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ABD  Başkanı  Bush,  "Eğer  teröristi  besliyorsan,  barındırıyorsan,  savunuyorsan  sen  de 
teröristsin!" diyor, kükreyerek. Çok doğru. Biz de O'nu tamamlamak üzere diyelim ki:

• PKK terörist örgütünü destekliyorsan, sen de teröristisin; 
• Yeşil Kuşak politikası güderek, Fethullah Gülen'leri, Cemalettin Kaplan'ları barındırarak, 

'Türkiye'yle ilişkilerimizde laiklik bizim için önemli değildir” diyerek, din kılıfı altında 
demokrasiyi engelliyorsan, sen de teröristsin; 

• Bin Ladin'i yetiştirip yıllarca desteklediysen, sen de teröristsin; 
• Saddam Hüseyin'i sekiz yıl boyunca İran'la savaştırıp işin bitince deli ilan ettiysen, sonra 

da sözde bu deliden kurtulacağım diye Türkiye'nin ülke ve ulus bütünlüğünü bozacak 
biçimde Irak'ın haritasını keyfince değiştirmeye kalkıyorsan, Irak Arabı’nın haklarını göz 
ardı ediyorsan sen de teröristsin; 

• Uluslararası antlaşmaları hiçe sayıp Kıbrıs Türklüğünü ve Türkiye'nin yaşamsal 
çıkarlarını Rumlara ve Yunanistan'a peşkeş çekiyorsan, 50 yıldır NATO'nun en ağır 
yükünü çeken Türkiye'yi simdi Avrupa Güvenlik Dizgesinin dışına atmak istiyorsan, sen 
de teröristsin! 

Türkıye'nın Hıç Sapmaması Gereken Dış Politika İlkesi

Bu girişten sonra, Türkiye'nin izlemesi gereken dış politikanın kimi temel gereklerini belirtmeğe 
geçebiliriz:

Atatürk'ün yönetimindeki Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası iki temel ilkeye dayandırılmıştır:

a. Bir ulus için izlenebilecek en geçerli strateji, her bakımdan en güçlü durumda olmaya 
çalışmaktır. En güçlü olmaktan amaç, yalnız silah gücü bakımından en güçlü olmak 
değildir. Tersine, silah gücü, bir ulusun güç toplamı içinde son sırada yer alır. Asıl olarak 
laik ahlak, ekonomi, eğitim, bilim ve teknik bakımlarından güçlü olmayı hedef almak 
zorunludur. Bu alanlarda güçlü olmanın gerekleri yerine getirilmezse, yalnız ordu 
gücüne dayanılarak ulusun meşru yararları gerektiği gibi korunup savunulamaz. Zaten 
bu alanlarda güçlü olmayan bir ulusun, silah gücü bakımından da gerçek anlamında 
(yani dışa bağımlı olmadan) güçlü olması olanaksızdır! 

b. Bir ulusun uluslararası politikası, kendi yaşamı için özgürce, yani kendi gerçek gücüne 
dayanarak gerçekleştirmek üzere saptadığı meşru hedeflerin hizmetinde olmalıdır. 
Yoksa başka devletlerin etkisi altında ve kendi dışında cereyan eden olaylara 
sürüklenerek izlenecek bir dış politika olmamalıdır. Hiçbir ulusal hedefe yabancıların 
yardımına bağlı olarak ulaşmaya olanak yoktur. Atatürk'ün belirttiği gibi, "Başkalarından 
insaf ve merhamet dilenerek ulus isleri görülemez." Ulusal hedeflerin meşru olmasından 
amaç ise, her türlü yayılmacılığın da, her türlü bölücülüğün de reddedilmesidir. 
Yukarıdaki koşulların her ikisi de, ancak her yaptığının hesabını ulusa vermek 
sorumluluğuyla çalışan hükümetlerle sağlanabilir. 

Atatürk'ün  Türkiye  Cumhuriyeti'ne  kazandırdığı  dış  politika,  ulusa  karşı  sorumlu 
hükümetlerin  yönetiminde  ve  ırkçı,  ümmetçi  her  türlü  saldırgan  ve  yayılmacı 
öğeden arınmış, hiçbir dogmatik düşüncenin aracı olmayan, Türk ulusunu Misak-ı 
Milli  ile  belirli  yurdunda  özgür  ve  bağımsız  yaşayıp  çağdaş  uygarlık  düzeyinin 
üzerine çıkarmayı tek erek bilen, ulusun yaşamı tehdit edilmedikçe savaşı cinayet 
sayan bir politikadır. 

Böyle bir kişilikli dış politika ise, ancak demokratik yönetim, her kesimi güçlü ulusal 
ekonomi, bilime ve tekniğe dayalı ulusal eğitim, kadını birinci sınıf insan ve yurttaş 
sayan aile düzeni ve özgür sanat, ahlak ve felsefe sahibi olan bir ülkece izlenebilir.

Afganistan Olayına Yaklaşım:

Bu temel gereklerin ışığında açıkça görülür ki, Türkiye'nin gerek Afganistan olayları dolayısıyla, 
gerekse  daha  genel  olarak  Avrasya'daki  Türk  devletleri  ile,  Ortadoğu  ve  Balkanlardaki 
komşularıyla  ilişkilerinde izleyeceği dış politika,  asla ABD ve öteki Batılı  devletlerin güttüğü 



emellere alet olan bir politika olmamalıdır. 

Osmanlı  Devleti'nin  Türk  ulusunu  yok  olmanın  eşiğine  sürükleyen  politikası,  ulusa  karşı 
sorumluluk  bilincinden  yoksun  yönetim  düzeni  altında,  bir  yandan  mirasyedi  ve  soyguncu 
yöneticiler elinde ekonomik ve mali bakımdan iflasa sürüklenerek borçlarını ödeyebilmek için 
bile yeni borç bulabilmek üzere pençesine düştüğü sömürgeci devletlere her türlü ödünü veren 
bir  politika  olmuştu;  öte  yandan  Türk  halkını  uyutup  istedikleri  gibi  güdebilmek  üzere 
"islamcılık" ya da "turancılık" gibi Atatürk'ün deyimiyle "büyük ve bos hayaller peşinde koşup 
yapamayacağı şeyleri yaparmış gibi görünen sahtekârlıklar"a başvurulmuş, bunun sonunda ise 
komşuların ve tüm dünyanın kini, düşmanlığı Türk ulusunun üzerine çekilmişti. 

Şimdi de, Türk ulusuna karşı sorumluluk bilincinden yoksun oldukları için ülkemizi ekonomi, 
eğitim,  bilim,  ahlak  ve  teknikte  çok  zayıf  düşürmüş  olan  politikacılar,  hırsızlıklar  ve 
yolsuzluklarla lekeli mirasyedi politikalarının sonunda devletimizi IMF kıskacına sokmuş, "Yurtta 
barış, dünyada barış" diyen ve bizi tüm komşularımızla dost, tüm dünyayla barışık yaşatan 
altın değerindeki dış politika ilkemizi, borç ödemelerini rahatlatacak biraz kredi için tehlikeye 
atma sürecine girmiş görünüyorlar. 

Türkiye, Afganistan olayları karşısında tutumunu belirlerken, bir yandan ABD ve Avrupa Birliği 
önde gelen devletlerinin bugüne değin NATO'nun hemen en büyük yükünü çeken Türkiye'ye 
karşı  etnik  ve  dinsel  terörü  destekleyici,  Kıbrıs  Türklüğünün  haklarını  ve  Türkiye'nin  Doğu 
Akdeniz ve Ege'deki yaşamsal meşru hak ve çıkarlarını hepten göz ardı edici, Ermeni soykırımı 
yalanlarına en yüksek devlet organlarında destek verici, gerçek kalkınması için zorunlu olan 
demokratik devlet yatırımcılığına engel olucu politikalarını göz önünde bulundurmalıdır. 

Türk Dünyasına Yaklaşım

Türkiye Cumhuriyeti, Orta Asya Türklüğü ile ilişkilerini, Fethullah Gülen okulları, Hafız ve Kur' 
an kursları .. örneğinde olduğu gibi, bu kardeş ulusları uyutucu ve onları Amerikan, Alman, 
İngiliz,  Fransız  çıkarlarına  peşkeş  çekici  politikalara  değil,  bir  ulus  için  gerçek  kurtuluşun 
kendisine  karşı  sorumlu  hükümet  düzeniyle  sağlanabileceği,  bunun  ise  laik  cumhuriyetle 
olanaklı olduğu ilkesine dayandırmalıdır. Laiklik temeline dayalı olmayan bir politikanın, Orta 
Asya Türklüğü' nün kısa zamanda acısını hissedecekleri gerçeği görüp Türkiye Cumhuriyeti'ne 
karşı kardeşlik ve sevgi duygularını  yitirmelerine neden olacağı gözden Irak tutulmamalıdır. 
Afganistan'ın geleceğinin biçimlendirileceği çalışmaların Türkiye'de değil de Almanya'nın dünkü 
başkenti  Bonn'da  yapılıyor  olması  bu  açıdan  düşündürücü  olmaktan  da  öte,  kaygılandırıcı 
sayılmalıdır. 

Ancak  bu  onurlu  dış  politikayı  izleyebilecek  Türk  hükümetlerinin  kendileri  ulusa  karşı 
sorumluluk  ilkesine  uygun  davranan  hükümetler  olmak  zorundadır.  Çünkü  ancak  böyle 
hükümetler Türk ulusunu ekonomi, bilim, eğitim, ahlak ve teknikçe en ileri uluslar düzeyine 
çıkarmaya gerçekten çalışabilir, uluslararası ilişkilerini de kendi meşru hak ve yararlarına göre 
özgür  ve  bağımsızca  kurabilir.  Ancak  böyle  bir  Türkiye  bölgesinde  ve  dünyada  gerçek 
anlamında söz sahibi bir devlet olabilir.


